
  
BR. 0002.1.37. 2013. IV 

Protokół Nr XXXVII/13 
sesji Rady Miejskiej Legnicy 

z dnia 30 września 2013 r. w godz. 1000 do 1215 
 
Rada uczciła minutą ciszy śmierć radnego Rady Miejskiej Legnicy pana Krzysztofa Dybka. 
 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Legnicy Jan Szynalski. 
 

Na stan 24 radnych, w sesji uczestniczyło 24 radnych. Jest kworum i Rada może podejmować prawomocne 
decyzje. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 
 

Przewodniczący powitał: 
• Prezydenta Legnicy pana Tadeusza Krzakowskiego, 
• zastępcę Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz, panią Dorotę Purgal, 
• Sekretarza Miasta pana Marka Białowąsa, Skarbnika Miasta panią Grażynę Nikodem - lista stanowi 

zał. nr 2 do protokołu,  
• dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta, kierowników jednostek organizacyjnych współpracujących z Radą, 

dyrektorów przedsiębiorstw, instytucji - lista stanowi zał. nr 3 i 4 do protokołu, 
• przedstawicieli mass- mediów, 
• mieszkańców miasta. 
• wszystkich Radnych. 
 

Na wniosek Przewodniczącego Rada powołała sekretarzy obrad w składzie: 
• Pana Ryszarda Kępę. 
• Pana Krzysztofa Ślufcika. 
 

Przewodniczący poinformował, że: 
1.  Radna Ewa Szymańska pismem z dnia 16 września 2013 r. wyraziła chęć pracy w Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej Legnicy, w związku z tym przedkładam projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 
wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Legnicy ( druk – 16/XXXVII ). Zaproponował 
rozpatrzenie projektu uchwały w pkt 7. 16) porządku obrad.  

2. Radny Lesław Rozbaczyło pismem z dnia 18 września 2013 r. wyraził chęć pracy w Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Legnicy, w związku z tym przedkładam projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 
wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Legnicy ( druk – 17/XXXVII ). Zaproponował 
rozpatrzenie projektu uchwały w pkt 7. 17) porządku obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że Prezydent Miasta Legnicy pismem z dnia 18 września 2013 r. wystąpił 
z wnioskiem wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał w sprawie: 
1. wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej                          

– ( druk - 18/XXXVII ). Zaproponował rozpatrzenie projektu uchwały w pkt 7. 18) porządku obrad, 
2. wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty z tytułu nabycia lokalu mieszkalnego                           

– ( druk - 19/XXXVII ). Zaproponował rozpatrzenie projektu uchwały w pkt 7. 19) porządku obrad, 
3. zmieniająca uchwałę w sprawie dochodów gromadzonych przez niektóre jednostki budżetowe na 

wydzielonym rachunku – ( druk 20/XXXVII ). Zaproponował rozpatrzenie projektu uchwały w pkt 7. 20) 
porządku obrad. 

 

Ponadto Prezydent Miasta Legnicy pismem z dnia 20 września 2013 r. wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie 
do porządku obrad projektów uchwały w sprawie: 
1. zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy - ( druk – 21/XXXVII). 

Zaproponował rozpatrzenie projektu uchwały w pkt 7. 21) porządku obrad. 
 

2. zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2013 – ( druk – 22/XXXVII). Zaproponował rozpatrzenie projektu 
uchwały w pkt 7. 22) porządku obrad. 
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Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący zaproponował sprawdzenie urządzenia do głosowania. 
Stwierdzono prawidłowość działania urządzenia. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 
zmieniającego uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Legnicy            
( druk – 16/XXXVII ) i rozpatrzeniu go w pkt 7. 16) porządku obrad. 
Rada nie przyjęła wniosku stosunkiem głosów: za - 11, przeciwne – 12, wstrzymujące – 1. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 
zmieniającego uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Legnicy                
( druk – 17/XXXVII ) i rozpatrzeniu go w pkt 7. 17) porządku obrad. 
Rada nie przyjęła wniosku stosunkiem głosów: za - 12, przeciwne – 12, wstrzymujące – 0. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przystąpiono do realizacji przyjętego porządku obrad. 
 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z sesji. 
2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami. 
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy od 10 lipca do 17 września 2013 r. 
4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Legnicy za pierwsze półrocze 2013 roku, 

informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy i informacja 
o przebiegu wykonania planów finansowych miejskich instytucji kultury za pierwsze półrocze 
2013 roku – ( druk – XXXVII/1 ), 

5. Informacja o wynikach finansowych i działalności spółek z udziałem Gminy w 2012 r. (druk –XXXVII/2) 
6. Informacja o realizacji uchwał oraz wniosków z sesji Rady Miejskiej Legnicy kadencji 2010-2014, 

podjętych w I półroczu 2013 r. –( druk – XXXVII/3 ). 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego – ( druk – 1/XXXVII ), 
2) zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

Legnicy – ( druk – 2/XXXVII ), 
3) zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki za pojemniki                            
– ( druk - 3/XXXVII ), 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy – ( druk – 4/XXXVII ), 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu korzystania z parków i zieleńców na terenie miasta 
Legnicy – ( druk – 5/XXXVII ), 

6) zmieniająca załącznik do uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Legnica w 2013 r.           
– ( druk – 6/XXXVII ), 

7) określenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej – ( druk – 7/XXXVII ), 
8) uchwalenia 3 – letniego powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej dla miasta Legnicy na 

lata 2013-2015 – ( druk – 8/XXXVII ), 
9) utworzenia Domu Pomocy Społecznej w Legnicy – ( druk – 9/XXXVII ), 
10) uchwalenia statutu Domu Pomocy Społecznej w Legnicy – ( druk – 10/XXXVII ), 
11) nadania statutu Muzeum Miedzi w Legnicy – ( druk – 11/XXXVII ), 
12) likwidacji Miejskiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Legnicy, działającego 

w formie jednostki budżetowej – ( druk – 12/XXXVII ), 
13) pozbawienia drogi 2181D kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej 

w Legnicy – ( druk – 13/XXXVII ), 
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14) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu –( druk – 14/XXXVII ), 
15) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do 

przejazdów ulgowych w komunikacji miejskiej świadczone przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne sp. z o.o. w Legnicy – ( druk – 15/XXXVII ), 

16) wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej                           
– ( druk - 18/XXXVII ), 

17) wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty z tytułu nabycia lokalu 
mieszkalnego – ( druk - 19/XXXVII ),  

18) zmieniająca uchwałę w sprawie dochodów gromadzonych przez niektóre jednostki budżetowe na 
wydzielonym rachunku – ( druk 20/XXXVII ), 

19) zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy                                
- ( druk – 21/XXXVII),  

20) zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2013 – ( druk – 22/XXXVII). 
8. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi. 
9. Komunikaty i sprawy różne. 

 
 

Ad. pkt 1. Przyjęcie protokołu z sesji Rady. 
 
Przewodniczący poinformował, że protokół Nr 36/13 sesji z dnia 23 lipca 2013 r. znajduje się do wglądu 
w Biurze Rady od dnia podpisania. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu do akceptującej wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokół Nr 36/13 sesji z dnia 23 lipca 2013 r.   
 
 
Ad. pkt 2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami. 
 
Informację otrzymali wszyscy radni.  
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie „Informacji...”  do wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła Informację o pracy Rady w okresie między sesjami do akceptującej wiadomości. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy w okresie od 10 lipca do 
17 września 2013 r.  
 
Raport otrzymali wszyscy radni.  
 
Komisje nie omawiały raportu. 
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Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie „Raportu...” do akceptującej wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
 
Rada przyjęła Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy w okresie od 10 lipca do 17 września 
2013 r. do akceptującej wiadomości. 
Raport stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Legnicy za pierwsze półrocze 2013 roku, 
informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy i informacja 
o przebiegu wykonania planów finansowych miejskich instytucji kultury za pierwsze półrocze 
2013 roku” – ( druk – XXXVII/1 ). 
 
informację otrzymali wszyscy radni. 
Ponadto radni otrzymali uchwałę Nr II/221/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu z dnia 13 września 2013 r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Prezydenta Miasta informacji 
o przebiegu wykonania budżetu miasta Legnicy za I półrocze 2013 r. 
 
Przewodniczący poinformował, że:  
- Komisje: Ekologii, Zdrowia i Polityki Socjalnej, Rewizyjna, Gospodarki zapoznały się z informacją,  
- Komisja Spraw Obywatelskich i Rodziny przyjęła do akceptującej wiadomości informację, 
- Komisje: Edukacji, Kultury i Sportu, Budżetu i Finansów przyjęły informację. 

 
 
Dyskusja, uwagi radnych. 
 
Radna Ewa Szymańska – zapytała o podanie terminu zakończenia remontu części ul. Piłsudskiego.  
 
Zastępca Prezydenta Miasta Legnicy Jadwiga Zienkiewicz – poinformowała, że remont powinien być 
zakończony w miesiącu październiku. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie „Informacji...”  do wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła Informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Legnicy za pierwsze półrocze 2013 
roku, informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy i informację 
o przebiegu wykonania planów finansowych miejskich instytucji kultury za pierwsze półrocze 
2013 roku” – do akceptującej wiadomości. 
Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 5. Informacja o wynikach finansowych i działalności spółek z udziałem Gminy w 2012 r.                    
– ( druk – XXXVII/2 ). 
 
Informację otrzymali wszyscy radni. 
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Przewodniczący poinformował, że:  
- Komisje: Ekologii, Zdrowia i Polityki Socjalnej, Rewizyjna, Gospodarki zapoznały się z informacją,  
- Komisja Spraw Obywatelskich i Rodziny przyjęła do akceptującej wiadomości informację, 
- Komisje: Edukacji, Kultury i Sportu, Budżetu i Finansów przyjęły informację do wiadomości. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie „Informacji...”  do wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła Informację o wynikach finansowych i działalności spółek z udziałem Gminy w 2012 r. - 
do akceptującej wiadomości. 
Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 6. Informacja o realizacji uchwał oraz wniosków z sesji Rady Miejskiej Legnicy kadencji 2010-
2014, podjętych w I półroczu 2013 r. – ( druk – XXXVII/3 ). 
 
Informację otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że:  
- Komisje: Ekologii, Zdrowia i Polityki Socjalnej, Rewizyjna, Gospodarki, Budżetu i Finansów zapoznały się 

z informacją,  
- Komisja Spraw Obywatelskich i Rodziny przyjęła do akceptującej wiadomości informację, 
- Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła informację. 
 
Dyskusja, uwagi radnych. 
 
Radna Ewa Szymańska – zapytała, kiedy zostanie przekazany Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu przyjęty „Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Legnicy”. 
 
Prezydent miasta Legnicy Tadeusz Krzakowski – informacja o terminie przekazania programu zostanie 
przekazana radnej przez merytorycznego dyrektora biura. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono.  
 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie „Informacji...”  do wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła Informację o realizacji uchwał oraz wniosków z sesji Rady Miejskiej Legnicy kadencji 
2010-2014, podjętych w I półroczu 2013 r.  do akceptującej wiadomości. 
Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
 
Ad. pkt 7. 1) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego ( druk – 1/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
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Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/370/13 w sprawie stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego – 
stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 7. 2) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej Legnicy – ( druk – 2/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, a Komisje: 
Gospodarki, Komisja Budżetu i Finansów wraz z wnioskiem o treści: „dopisać w § 1, punkt 16 i 17 o treści 16. 
Ewa Szymańska, 17. Lesław Rozbaczyło”. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie wniosek Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów o treści: dopisać 
w § 1, punkt 16 i 17 o treści 16. Ewa Szymańska, 17. Lesław Rozbaczyło”, proszę o podniesienie ręki 
i naciśnięcie przycisku. 
 
W trakcie głosowania Radny Wojciech Cichoń poprosił o udzielenie głosu ( na tablicy głosowania wyświetlił się 
wynik: za - 11, przeciwne – 6, wstrzymujące - 0. – głosowanie zostało przerwane ). 
 
Przewodniczący udzielił głosu radnemu. 
 
Radny Wojciech Cichoń poinformował, że: cytat „mamy do czynienia z dziwną sytuacją, bo parę chwil temu 
głosowaliśmy dwa projekty uchwał o wprowadzenie do porządku obrad. Rada się na to nie zgodziła. Teraz 
mamy ponownie głosować te same nazwiska. Ja czegoś tu nie rozumem, bo dla mnie temat jest zamknięty 
w sprawie kandydatur dwojga radnych”. Koniec cytatu.  
 
Przewodniczący zwrócił uwagę aby w trakcie głosowania radni nie zgłaszali się do zabranie głosu, czy dana 
sprawa jest zasadna, czy nie. Ponieważ nie jest to odpowiedni moment. Przewodniczący zgłosił wniosek 
o przeprowadzenie reasumpcji głosowania wniosku Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący ponownie odczytał i postawił pod głosowanie wniosek Komisji Gospodarki, Budżetu 
i Finansów. o treści: dopisać w § 1, punkt 16 i 17 o treści 16. Ewa Szymańska, 17. Lesław Rozbaczyło”, 
Rada nie przyjęła wniosku stosunkiem głosów: za – 12, przeciwne – 12, wstrzymujące – 0. 

 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/371/13 zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Legnicy – stosunkiem głosów: za –13, przeciwne – 11, wstrzymujące– 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Radny Paweł Frost zgłosił wniosek formalny o przeprowadzenie reasumpcji głosowania. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie wniosek o przeprowadzenie reasumpcji głosowania nad projektem 
uchwały.  
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Rada nie przyjęła wniosku o przeprowadzenie reasumpcji głosowania nad projektem uchwały stosunkiem 
głosów: za -10, przeciwne -14, wstrzymujące – 0. 
 
 
Ad. pkt 7. 3) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki za 
pojemniki – (druk – 3/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisje Spraw Obywatelskich i Rodziny, Rewizyjna pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. Komisje Ekologii, Zdrowia i Polityki Socjalnej, Edukacji, Kultury i Sportu 
negatywnie zaopiniowały projekt uchwały. Komisje Gospodarki, Budżetu i Finansów zapoznały się z projektem 
uchwały. 
 
Dyskusja, uwagi radnych. 
 
Radny Paweł Frost w imieniu wnioskodawców złożył ustną autopoprawkę do projektu uchwały cytat: 
„§ 3 otrzymuje brzmienie: uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014”. Koniec cytatu. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kępa poprosił o doprecyzowanie, kto to są wnioskodawcy. 
 
Radny Paweł Frost – wnioskodawcą jest Klub Platformy Obywatelskiej. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada nie podjęła uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki za 
pojemniki – stosunkiem głosów: za – 12, przeciwne – 12, wstrzymujące – 0. 
 
 
Ad. pkt 7. 4) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy                           
– (druk – 4/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/372/13 zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy – 
stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Ad. pkt 7. 5) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu korzystania z parków 
i zieleńców na terenie miasta Legnicy – ( druk – 5/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/373/13 zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu korzystania 
z parków i zieleńców na terenie miasta Legnicy – stosunkiem głosów: za – 23, przeciwne – 0, 
wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 7. 6) Projekt uchwały zmieniający załącznik do uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Legnica 
w 2013 r.– ( druk – 6/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/374/13 zmieniającą załącznik do uchwały w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Legnica w 2013 r. – stosunkiem głosów: za – 23, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 7. 7) Projekt uchwały w sprawie określenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej                      
– ( druk 7/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/375/13 w sprawie określenia stawki jednostkowej dotacji 
przedmiotowej - stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
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Ad. pkt 7. 8) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia 3 – letniego powiatowego programu rozwoju pieczy 
zastępczej dla miasta Legnicy na lata 2013-2015 – ( druk - 8/XXXVII ).  
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/376/13 w sprawie uchwalenia 3 – letniego powiatowego programu 
rozwoju pieczy zastępczej dla miasta Legnicy na lata 2013-2015 – stosunkiem głosów: za – 23,                      
przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 7. 9) Projekt uchwały w sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej w Legnicy                       
– ( druk - 9/XXXVII ).  
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Dyskusja, uwagi radnych. 
 
Radna Ewa Szymańska – zapytała, czy jest sens podejmowania uchwały, ponieważ z przekazanych przez 
radnego Frosta na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów informacji wynika, że jest przygotowywana 
ustawa, która od przyszłego roku będzie nakazywała włączenie w struktury miejskie Domy Pomocy 
Społecznej. 
 
Prezydent Miasta Legnicy Tadeusz Krzakowski wyjaśnił, że: cytat: „generalnie rzecz biorąc na te wszystkie 
aspekty o które pani radna pytała zwracaliśmy uwagę również panu wojewodzie. Powoływaliśmy się też na 
zalecenia pokontrolne na spotkaniu z panią minister, którą informowałem o fakcie zaleceń pokontrolnych… . 
Skutek jest żaden. Zalecenia pokontrolne są aktualne”. Koniec cytatu.  
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada nie podjęła uchwały w sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej w Legnicy – stosunkiem 
głosów: za – 9, przeciwne – 10, wstrzymujące - 4. 
 
 
Ad. pkt 7. 10) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Domu Pomocy Społecznej w Legnicy         

( druk – 10/XXXVII ). 
 
W związku z niepodjęciem przez Radę projektu uchwały w sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej 
w Legnicy ( druk – 9/XXXVII/13 ), projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Domu Pomocy Społecznej 
w Legnicy ( druk – 10/XXXVII ) stał się bezprzedmiotowym. 
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Przewodniczący zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu 
Domu Pomocy Społecznej w Legnicy ( druk – 10/XXXVII ). 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada zdjęła z porządku obrad projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Domu Pomocy 
Społecznej w Legnicy - stosunkiem głosów: za – 23, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
 
 
Ad. pkt 7. 11) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Muzeum Miedzi w Legnicy                                
– ( druk – 11/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/377/13 w sprawie nadania statutu Muzeum Miedzi w Legnicy – 
stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 7. 12) Projekt uchwały w sprawie likwidacji Miejskiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej w Legnicy, działającego w formie jednostki budżetowej – ( druk – 12/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Dyskusja, uwagi radnych. 
 
Radna Ewa Szymańska zapytała, czym podyktowane było włączenie ośrodka w struktury gminy. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Legnicy Ryszard Białek – poinformował, że jest to podyktowane 
uwarunkowaniami ekonomicznymi. Zmniejszone zostaną koszty funkcjonowania tego ośrodka. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/378/13 w sprawie likwidacji Miejskiego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej w Legnicy, działającego w formie jednostki budżetowej – stosunkiem 
głosów: za – 20, przeciwne – 3, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 7. 13) Projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi 2181D kategorii drogi powiatowej 
i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej w Legnicy – ( druk – 13/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
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Przewodniczący poinformował, że Komisje Ekologii, Zdrowia i Polityki Socjalnej, Spraw Obywatelskich 
i Rodziny, Edukacji, Kultury i Sportu nie omawiały projektu uchwały. Pozostałe komisje pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/379/13 w sprawie pozbawienia drogi 2181D kategorii drogi powiatowej 
i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej w Legnicy – stosunkiem głosów: za – 21, przeciwne – 0, 
wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 7. 14) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu – ( druk – 14/XXXVII ).  
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisje Ekologii, Zdrowia i Polityki Socjalnej, Spraw Obywatelskich 
i Rodziny, Edukacji, Kultury i Sportu nie omawiały projektu uchwały. Pozostałe komisje pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/380/13 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w razie 
odstąpienia od usunięcia pojazdu – stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 7. 15) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi 
przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych w komunikacji miejskiej świadczone przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. w Legnicy ( druk – 15/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisje Gospodarki, Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. Pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada nie podjęła uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, 
uprawnień do przejazdów ulgowych w komunikacji miejskiej świadczone przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. w Legnicy – stosunkiem głosów: za – 12, przeciwne – 12, 
wstrzymujące – 0. 
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Ad. pkt 7. 16) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas 
oznaczony w drodze bezprzetargowej – ( druk - 18/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/381/13 w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na 
czas oznaczony w drodze bezprzetargowej – stosunkiem głosów: za – 24, przeciwne – 0, wstrzymujące -0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 7. 17) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty 
z tytułu nabycia lokalu mieszkalnego – ( druk - 19/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/382/13 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
bonifikaty z tytułu nabycia lokalu mieszkalnego – stosunkiem głosów: za – 17, przeciwne – 2, 
wstrzymujące – 5. 
Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 7. 18) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie dochodów gromadzonych przez niektóre 
jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku – ( druk 20/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/383/13 zmieniającą uchwałę w sprawie dochodów gromadzonych 
przez niektóre jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku – stosunkiem głosów: za – 23,                      
przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach na posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. 
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Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady. 
 
 
Ad. pkt 6. 21) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
miasta Legnicy ( druk – 21/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 27 września 2013 r. otrzymali 
wszyscy radni. 
 
Radna Ewa Czeszejko-Sochacka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały. 
 
Pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały. 
 
Dyskusja, uwagi radnych. 
 
Radna Ewa Szymańska zapytała, cytat: „czy prawdą jest, że autobusów w tym roku nie zakupi się, dlatego, że 
nie wyszedł przetarg bo firma, która produkuje nie jest w stanie w takim krótkim okresie wyprodukować tych 
autobusów. Kolejną sprawą jest zmniejszenie środków o kwotę 600 tys. na zadaniu pod nazwą modernizacja 
trasy 2 A w Legnicy celem poprawy jakości pokończeń z siecią TEN-T i dróg krajowych - przebudowa ulicy 
Jaworzyńskiej. Z uwagi na termin wykonania prac projektowych - zmniejszenie i przeniesienie ich na Zespół  
Szkół Elektryczno-Mechanicznych i Akademię Rycerską. Co ma oznaczać ten termin wykonanie prac 
projektowych do 30 września. Kolejna sprawa to w dziale Turystyka zmniejszenie, przesunięcie środków 
z zadania inwestycyjnego pod nazwą budowa i modernizacja monitoringu wizyjnego w Legnicy, na 
przebudowę i pokrycie dachu wraz z ociepleniem budynku Straży Miejskiej. Jak nam wyjaśniano na Komisji, to 
podobno komendant straży wnioskował o remont dachu.” – Koniec cytatu.   
 
Prezydent – poinformował, że cytat: „wszystkie wyjaśnienia na zadane pytania były udzielone pani radnej na 
Komisji Budżetu i Finansów.” Koniec cytatu. Prezydent powtórnie udzielił wyczerpującej odpowiedzi. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/384/13 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej miasta Legnicy wraz z autopoprawką - stosunkiem głosów: za – 20, przeciwne – 3, 
wstrzymujące – 1. 
Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 7. 22) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2013                                
– ( druk – 22/XXXVII ). 
 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 27 września 2013 r. otrzymali 
wszyscy radni. 
 
Radna Ewa Czeszejko-Sochacka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały. 
 
Pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
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Przewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXVII/385/13 w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2013 wraz 
z autopoprawką – stosunkiem głosów: za – 19, przeciwne – 3, wstrzymujące – 1. 
Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 8. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi. 
 
Radna Ewa Szymańska odczytała i złożyła interpelacje w sprawie: 
- udzielenia informacji, ile osób z klas technicznych w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 

zdało maturę w tym roku szkolnym, 
- podania kosztów umycia zdewastowanego pomnika na Placu Słowiańskim, 
- udzielenia informacji, na jakich zasadach udostępniono organizatorom imprezy „20 lat po” pomieszczenia 

w Szkole Podstawowej Nr 10, 
- uczczenia pamięci osób pomordowanych z rąk sowieckich w 20 rocznicę zakończenia okupacji. 
Kopie interpelacji stanowią załączniki od nr 27 - 30 do protokołu. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący poinformował, że zgodnie z § 37 Statutu Legnicy Prezydent zobowiązany jest do udzielenia 
odpowiedzi na interpelacje na piśmie w ciągu 14 dni od jej otrzymania na piśmie. 
 
 
Ad. pkt 9. Komunikaty i sprawy różne. 
 
Przewodniczący poinformował, że pan Kuleta powtórnie złożył skargę na działalność Prezydenta Miasta 
Legnicy, którą Rada uznała za nie zasadną, wyrażając to w uchwale Nr XXIX/310/13 z dnia 25 lutego 2013 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Legnicy.  
Pismo pan Kulety stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
 
Przewodniczący zaproponował, aby podtrzymać stanowisko Rady wyrażone w/w uchwale. Poinformował, 
że stanowisk to jest zgodne z zapisem art. 239. § 1. Kodeksu postępowania administracyjnego ,który stanowi: 
„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiedną adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono, zapis przyjęto przez aklamację.  
 
Radny Jacek Baczyński, poinformował, że zawarł związek małżeński. Zaprosił wszystkich po sesji na 
poczęstunek ślubnego tortu. 
 
Przewodniczący pogratulował radnemu. 
 
Radna Ewa Szymańska poinformowała, że ukazał się kwartalnik pn. „Głos Serca” w którym umieszczone 
zostały wspomnienia o naszym zmarłym radnym Krzysztofie Dybku. Pismo to zostanie dostarczone radnym do 
skrytek. 
 
Prezydent poinformował, że w dniach 4 – 6 października br. odbędą się obchody 20 lecia współpracy 
pomiędzy miastami Legnicą i Wuppertalem. Zaprosił wszystkich do udziału w organizowanych 
uroczystościach. 
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Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Jan Szynalski zamknął 37 sesję Rady 
Miejskiej Legnicy. 
Protokółował: 
Janusz Siczek 
 
Legnica, dnia 07.10.2013 r. 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
JAN SZYNALSKI 


